
Comune di ROCCA SAN GIOVANNI
        66020  Provincia di CHIETI

Tel. 0872 607033 – 60121 – 60630 - 620092  Fax  0872 620247

                           Copia conforme all’originale

Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 10 del 13-04-2016

OGGETTO: PRESA D'ATTO SEGNALAZIONE PROFILI DI CRITICITA' RILEVATI DALLA
SEZIONE REGIONALE DI CONTROLLO DELLA CORTE DEI CONTI SUL RENDICONTO
DELLA GESTIONE 2013.

                L'anno  duemilasedici  il giorno  tredici  del mese di  aprile, alle ore 19:00, si è riunito il
Consiglio Comunale convocato, a norma del vigente regolamento, in sessione Straordinaria in Prima convocazione in
seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

DI RITO GIOVANNI ENZO P AIMOLA EUSEBIO P
SETTEMBRINO AGOSTINO P Caravaggio Emilio Pio P
D'ANGELO GIOVANNI P D'ERCOLE SILVINO P
VERI' TOMMASO P MUCCI FABIANA P
DI CRISCI TOMMASO P

ne risultano presenti n.    9  e assenti n. .   0

Partecipano alla seduta come  Assessori esterni:

DE PALMA CAMILLO GUIDO P
CARAVAGGIO MAURO P
MARTELLI DOMENICO P

Assume la presidenza il Signor DI RITO GIOVANNI ENZO, in qualità di SINDACO assistito dal
SEGRETARIO COMUNALE dott.ssa Giancristofaro Daniela..
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei
Signori:

Immediatamente eseguibile S



ARGOMENTO POSTO AL N. 3 DELL’ORDINE DEL GIORNO
INIZIO DISCUSSIONE ORE 19,25

Illustra l’argomento la dott.ssa Antonella Di Lullo, Responsabile del Servizio Finanziario, presente in aula e
invitata dal Sindaco a relazionare .

Successivamente  prende la parola il consigliere Silvino D’Ercole per affermare che il rendiconto della
gestione del 2013, esaminato dalla Corte dei Conti, presenta un sostanziale equilibrio, ma sono stati messi in
evidenza alcuni punti che, in futuro, potrebbero creare criticità come l’uso dei proventi dei permessi a
costruire e il ricorso all’anticipazione di tesoreria. Auspica che l’amministrazione  si impegni per mantenere
l’equilibrio del bilancio.

Esaurita la discussione

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con  D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

VISTA l’allegata proposta relativa all’oggetto su indicato, corredata dai pareri in ordine alla
regolarità  tecnica e contabile espressi dal competente funzionario dell’Ente ai sensi dell’art. 49 del .T.U.
degli Enti Locali;

RILEVATO che i pareri suddetti sono favorevoli;

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano:

VOTANTI N.   9
VOTI FAVOREVOLI N.   6
ASTENUTI N.   3 (Emilio Pio Caravaggio, Silvino D’Ercole, Fabiana
                                                             Mucci)

D E L I B E R A

di adottare e far proprio il provvedimento risultante dall’allegata proposta, recependola integralmente in tutte
le sue parti.

Inoltre

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con separata votazione che ha riportato il seguente esito:

VOTANTI  N.   9
VOTI FAVOREVOLI N.   6
ASTENUTI N.   3 (Emilio Pio Caravaggio, Silvino D’Ercole, Fabiana
                                                             Mucci)

D I C H I A R A

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10  del 13-04-2016 pag.2 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DI RITO GIOVANNI ENZO F.to dott.ssa Giancristofaro Daniela
_______________________________________________________________________

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

E' stata pubblicata sul sito web istituzionale del Comune accessibile al pubblico, il giorno 21-
04-2016 per rimanervi  quindici giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del D.
L.vo 18 agosto 2000, n. 267) registrata al numero 175;

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L.

Rocca San Giovanni,  lì  21-04-2016
Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Dott.ssa Giancristofaro Daniela
_______________________________________________________________________

E' copia conforme all'originale
Rocca San Giovanni, lì 21-04-2016 Il Segretario Comunale

                         Dott.ssa  Giancristofaro Daniela

______________________________________________________________________
La presente deliberazione:

E' divenuta esecutiva il giorno:

decorsi 10 giorni dall'ultimo di pubblicazione. (art. 124, comma 3, del  D.L.vo  267/2000).

Rocca San Giovanni, lì Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa  Giancristofaro Daniela

E' copia conforme all'originale
Rocca San Giovanni, lì                   Il Segretario Comunale

                       Dott.ssa  Giancristofaro Daniela
_______________________________________________________________________

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 10  del 13-04-2016 pag.3 COMUNE DI ROCCA S.GIOVANNI


